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ÅBNINGSTIDER
KREDSKONTORET
Februar 2024
Onsdag den 7. februar, kl. 17-18
Onsdag den 21. februar, kl. 17-18

FRA 6. MARTS 2024 ER KONTORET
ÅBENT HVER ONSDAG 17-18.30

 KREDSEN

ADRESSE/NAVNEÆNDRING
Ændring af navn eller hjemadresse skal ske til skriftligt kredskontoret senest 
2 uger efter ændringen er sket, meget gerne før. Skriv fra hvilken dato æn-
dringen gælder og oplys i hvilken haveforening du er medlem.

Du skal også oplyse vejnavn og havenummer i kolonien. Du kan vælge at 

sende oplysningerne på mail til koloniranders@mail.dk eller du kan læg-
ge en seddel med oplysningerne i vores postkasse Vestergade 48. Du er 
selvfølgelig også velkommen på kredskontoret en onsdag aften i åbnings-
tiden, vi sidder klar til at betjene dig.

H/F Fjordglimt melder ændringerne til egen bestyrelse som så videresender 
til kredskontoret. Hvis du ikke melder ændringerne senest ovennævnte frist 
skal du betale et gebyr på kr. 150.00. Gebyret opkræves
på næste opkrævning for haveleje. 

FRA KREDSEN
Jeg har haft kontakt med kommunen og fået lov til at vi åbner for vandet i 
weekenden før som er Lørdag d. 23. marts 2024 hvis vejret tillader det.

Vi skulle ellers først åbne påskelørdag d. 30. Marts 2024. Hilsen Per

   Indlevering senest kl. 17.00

Indleverings-
datoer for indlæg Udkommer
til HAVENYT 2024 ca.

Nr. 2 – 14/2 Primo marts

Nr. 3 – 13/3  Primo april

Nr. 4 – 17/4  Primo maj

Nr. 5 – 15/5  Primo juni

Nr. 6 – 26/6  Medio juli

Nr. 7 – 14/8  Primo sept.

Nr. 8 – 13/11  Primo dec
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 GENERALFORSAMLINGER 2024

OVERSIGT GENERALFORSAMLINGER 2024
ROMALTPARKEN LØRDAG 17. FEBRUAR 2024 KL. 13 I FRITIDSCENTRETS LILLE SAL

BJERGBYPARKEN SØNDAG 18. FEBRUAR 2024 KL. 13 I FRITIDSCENTRETS LILLE SAL

VENEZUELA LØRDAG 24. FEBRUAR 2024 KL. 13 I FRITIDSCENTRETS LILLE SAL

VORUPKÆRPARKEN SØNDAG 25. FEBRUAR 2024 KL. 13 I FRITIDSCENTRETS LILLE SAL

VASEN LØRDAG 2. MARTS 2024 KL. 13 I FRITIDSCENTRETS LILLE SAL

DRONNINGBORG SØNDAG 10. MARTS 2024 KL 14 PÅ DRONNINGBORG BIBLIOTEK

VESTRE ENGHAVE LØRDAG 16. MARTS 2024 KL. 10 PÅ KREDSKONTORET

ULVEHØJ SØNDAG 17. MARTS 2024 KL. 11 PÅ KREDSKONTORET

FJORDGLIMT TIRSDAG 27. FEBRUAR 2024 KL. 19 HADSUND KULTURICENTER

KR.REP.MØDE LØRDAG 13. APRIL 2024 KL 13 I FRITIDSCENTRETS LILLE SAL

 Dagsorden iflg vedtægterne

Viborgvej 114
8920 Randers NV
tlf. 86423544
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 DRONNINGBORGPARKEN

Vi indkalder til generalforsamling søndag 
10/3, kl. 14, på Dronningborg bibliotek.
(Det tidlige tidspunkt skyldes, at kreds-
repr.mødet skal holdes tidligt, fordi Kolo-
nihaveforbundet holder kongres i år. Hvis 
vi holder generalforsamling senere, kan 
vi ikke få evt. forslag med på kredsrepr.
mødet)

Dagsorden
Velkomst.
Pkt. 1. Valg af dirigent
Pkt. 2. Valg af referent
Pkt. 3. Navneopråb (havelejere)
Pkt. 4. Nedsættelse af stemmeudvalg
Pkt. 5. Bestyrelsens beretning.
Pkt. 6. Regnskab for festudvalget
Pkt. 7. Foreningens regnskab
Pkt. 8. Indkomne forslag.
Pkt. 9. Valg af formand
Pkt. 10.  Valg af 2 

bestyrelsesmedlemmer.
Pkt. 11.  Valg af 2 suppleanter til 

bestyrelsen.
Pkt. 12. Valg af festudvalg
Pkt. 13 Valg af revisor for festudvalget
Pkt. 14.  Valg af delegerede til kredsre-

præsentantskabsforsamlingen.
Pkt. 15. Eventuelt.

Eventuelle forslag skal være bestyrelsen 
i hænde senest 25. februar 2024.
Du kan lægge dem i bestyrelsens post-
kasse ved opslagsskabet eller sende en 
e-mail til spn@youmail.dk. 

Vedr. kørsel med bil i
haveforeningen i vintersæsonen
Du kan låne en nøgle.
Men kun til nødvendig kørsel. 
Med nødvendig mener vi, at du kan køre 
ind i bil (evt. med trailer), når det drejer 
sig om noget, der er for tungt til at bære.

Du kan sende en sms eller ringe til:
Steen Nielsen, tlf.: 29 89 18 48 eller
Helge Andersen, tlf.: 28 99 79 52

NB! Ingen lastbiler på vejene
i vintersæsonen.

Den kollektive medlemsforsikring
Sammen med havelejen i januar har I, der 
har den kollektive medlemsforsikring, 
betalt 1.650 kr. for den fulde forsikring 
og 650 kr. for brandforsikringen alene.
Det er et skønnet beløb. Forsikringsåret 
går nemlig fra 1/4 til 31/3. Jeg har ikke 
fået prisen for 2024.
Sidste år betalte I for lidt: 65 kr. for den 
fulde forsikring og 25 kr. for brandforsik-
ring.
Disse beløb er indregnet i ovenstående 
opkrævning for 2024.
Hvis det reelle beløb bliver lavere, træk-
ker vi det fra næste års præmie. Og hvis 
det bliver større, lægger vi det til.

Venlig hilsen
Bestyrelsen

Generalforsamling 2024
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 DRONNINGBORGPARKEN

Få et helt særligt billån
til køb af el- eller hybridbil

Gennem AL Finans tilbyder vi et helt særligt billån til køb 

af plug-in hybrid- eller elbil – ny eller brugt. 

Beregn dit billån og læs mere på www.al-bank.dk/elbil

|
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 FJORDGLIMT

I HADSUND KULTURCENTER LOKALE 1 + 2 TIRSDAG D. 27/02 2024 KL.19

Nyborgvej 3 • 8900 Randers • Telefon 86 42 38 22 www.vorupgruppen.dk

Altid med gode priser...
BYGGECENTER

HAVECENTRETI VORUP HAR ÅBENT HVER SØNDAG FRA
KL.10-15

NORMALE ÅBNINGSTIDER
Mandag - torsdag ....9.00 - 18.00
Fredag .......................9.00 - 19.00
Lørdag .......................8.00 - 16.00
Søndag ....................10.00 - 15.00

www.vorupgruppen.dkVORUP TØMMERHANDEL OG BYGGECENTER • Nyborgvej 3 • Randers  SV • Telefon 86 42 38 22

Velkommen i vores
Velkommen i vores
Velkommen i vores

STORE BYGGE- 
og HAVECENTER

Dagsorden:
(1) Valg af dirigent
(2) Registrering af fremmødte haver
(3) Valg af referent +2 stemmetællere
(4) Formandens beretning
(5) Regnskab 2023+Budget 2024
(6)  Indkomne forslag: Modtages senest 

d.13/02
(7a)  På valg som formand er: Carl Pe-

dersen (ikke genvalg)
(7b)  På valg til bestyrelsen er: Christian 

Andersen (ikke genvalg)
(8)  På valg er to suppleanter: Lotte 

Larsen og Mogens Thomsen

(9)  Valg af delegerede til 
Kredsgeneralforsamlingen

(10)  Aktivitets/festudvalg 
(hvem tager en tørn?)

(11) Eventuelt.

Efter mødet bydes på kaffe
og et par stykker mad
Forslag sendes til carlpedersen@mail.dk
Venlig hilsen: Bestyrelsen i Fjordglimt

OBS: Der åbnes for vand 
d. 24/03 kl.10 (Palmesøndag)
Nærmere om dette senere.

Generalforsamling
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 ROMALTPARKEN

Siden vi lukkede sæsonen og vendte 
hjem til vores vinterhi er der ikke sket det 
store i vores forening.

Kredsen har afholdt præmieoverrækkelse 
og de haver som har fået disse nævnes 
andet sted i bladet af Østjyllands Kreds – 
vi kan kun sige et stort TILLYKKE herfra.
Der deltog ingen fra bestyrelsen, da vi var 
helt trygge ved at overlade opgaven til 
Østjyllands Kreds, velvidende at det blev 
en hyggelig aften.

I år har vi også valgt at der skal uddeles 
Romaltparkens Flidspræmie. 
Alle udvalgte haver har haft besøg af vo-
res havekonsulent i den sammenhæng. 
De medlemmer, som er udvalgt til denne 
interne præmie, tænker vi at præmiere/
fejre på vores medlemsmøde.

Her i vintersæsonen er det begrænset 
hvad vi kan gøre i haverne. 
Måske bliver der tid til at læse vores or-
densregler og vedtægter, sådan at vi 
forhåbentligt kan undgå misforståelser 
etc. i den kommende sæson. Flere med-
lemmers adfærd kan tyde på, at regler og 
vedtægter ikke lige er det de synes fylder 
mest. Enkelte medlemmer mener at de 
ikke gælder for dem. Andre medlemmer 
vælger at bagtale, nedgøre, overfuse be-
styrelsesmedlemmer af samme grund. 
Dette er til stor gene for alle medlemmer 
og rigtigt træls for os i bestyrelsen, da vi 
ikke ønsker at være ”betjente med løfte-
de pegefingre”. 

INDKALDELSE TIL 
Ordinær generalforsamling
for H/F Romaltparken:
Lørdag, den 17. februar 2024 
Der bydes på  smørrebrød kl. 12.00
Generalforsamlingen starter kl. 13.00
Sted: Fritids Centret, Vestergade 
1.  Velkomst og valg af dirigent 

og referent 
2. Registrering af fremmødte haver
3. Valg af stemmeudvalg på 3 personer
4. Formandens beretning
5. Regnskab Haveforeningen  
6.  Uddeling af præmier – Romalt- 

parkens Flidspræmie 2023
7. Indkomne forslag
8. Valg af formand 
9.  Valg til bestyrelsen - 2 bestyrelses-

medlemmer ( for 2 år)
10.  Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen  

(for 1 år)
11.  Valg af 8 delegerede og 2 supplean-

ter til Kredsgeneralforsamlingen.
12.  Festudvalget: 

Formandens beretning 
Regnskabsaflæggelse festudvalget 
Valg til festudvalget.

13. Eventuelt. 

NB: vedrørende
generalforsamlingen 
Mødet bliver optaget 
digitalt.
Indkomne skriftlige forslag 
skal være vores foreningskontor ihænde 
senest 2. februar 2024.

Kære alle medlemmer
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 ROMALTPARKEN

Indkomne forslag skal fremlægges per-
sonligt på generalforsamlingen af medlem, 
som ønsker forslaget behandlet.
Der kan IKKE stemmes ved fuldmagt/
digitalt.
Der er truffet aftalte med dirigent og 
sekretær - som IKKE har relation til H/F 
Romaltparken.
Ønsker du, mener du at du være med til at 
gøre vores forening bedre for os alle, kan 
vi kun opfordre dig til at melde dig til de 

poster, som udbydes på medlemsmødet.
Du har taleret på mødet, såfremt du er 
lejer/medlejer af kolonihaven.

Alle medlemmer får fremsendt general-
forsamlingens dagsorden og evt- frem-
sendte forslag ca. 10. februar 2024.

Vi i bestyrelsen – Anne, Lise, Britt, 
Ann-Lene og jeg – ønsker medlemmer 
og sparringspartnere en en god sæson 
2024, hvor der vises hensyn og repekt for 
os alle – frivillige forenings arbejdere og 
alle medlemmer.

Vh
Inger, formand H/F Romaltparken

BRUGTE BYGGEMATERIALER

20 34 59 50

BYG BRUGT.DK

v/ Jens Winther
Randersvej 82 8870 Langå

mail: jens@bygbrugt.dk

www. bygbrugt.dk

DØRER & VINDUER MM.
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 ULVEHØJ

Med håbet om at alle vores kolonister har 
haft en god jul, ønskes I alle et rigtig godt 
nytår. 

Vi er nu kommet ind i en mørk januar 
med sne og rigeligt med kulde. 

Ude i haverne ligger alt i vinterhi. 
Gennem hækkene kan man se haverne 
se lidt kedelige/triste/kolde og våde ud. 
Kiggede lige til vores have for et par dage 
side, og måtte gå igennem en snedrive 
på en halv meter. 

Det første der sker i vores havefor-
ening i år er afholdelsen af vores ordinæ-
re generalforsamling.

Generalforsamlingen finder sted
søndag den 17. Marts kl. 11, På kreds-
kontoret, Vestergade 48, 8900 Randers. 

Hvis nogen har nogle forslag til drøftelse 
på generalforsamlingen så husk at sende 
dem til bestyrelsen/formanden senest 
14 dage inden generalforsamlingen. 

2023 bød på masser af gode ople-
velser i vores haver med både tørke og 
masser af regn. 

Vi skød sæsonen i gang den 25. 
marts hvor vi åbnede for vandet. Lige en 
stor tak til alle de fremmødte. 

Kort efter at vi åbnede for vandet var 
der lige et par lækager der skulle findes. 
Det lykkedes forholdsvis hurtigt for vores 
flittige altmulig Leo & Mogens at finde 
dem og få dem lukket. Så lige en stor tak 
til Leo & Mogens.  

Der er jo også kommet nye kolonister 
til herude i Ulvehøj – lige et stort velkom-
men til alle nye.

Vi har også haft besøg af havekonsu-
lenten og Mogens, Dorethe, Erik og Chici-
ta har fået præmier. Stort tillykke til dem. 

Vi rundede sæsonen af med lukning 
for vandet 29. oktober i silende regn. 

Det er så det for denne gang ses og 
endnu engang rigtig godt nytår til alle

På vegne af bestyrelsen 

Erling

Hej alle sammen
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 VASEN

Når dette havenyt lander hos jer, er der 
en lille måned til, at vi den 23/3 forhå-
bentlig, kan pille kæderne af, og åbne for 
vandet….. 

Jeg ville egentlig starte dette års 
skriverier, med smukke ord og positive 
gloser om den forgangne sæson.

Men lige umiddelbart tænker jeg, 
“sikke da en våd omgang", vi sluttede af 
med.

Da kalenderen skiftede til oktober, 
skal jeg love for, at vi fik efteråret at føle 
🍁🍂

Det regnede, regnede og regnede og 
vandet steg i grøfterne og haverne.

Den 26. oktober blev det konstate-
ret, at pumperne ikke kørte ordentligt. 
De blev derfor hejst op og ordnet. Dette 
gav hurtigt et flow i grøfterne, hvor van-
det faldt.  

Dagen hvor vi gik over til vintertid, 
lukkede vandet, og satte kæderne på, 
øsede det ned, fra tidlig morgen til sen 
aften. ☔ ☔ 

Den 2. November, 4 dage efter luk-
ning, blev der brugt 8 timer på, at få spu-
let samtlige dræn igennem, så de var klar 
til resten af efteråret og den kommende 
vinter … troede vi

Dagene gik, og det regnede mere end 
normalt, ja faktisk mere på et år, end no-
gensinde før💧💧💧

Den 22. december kom stormen Pia 
susende forbi, ødelagde diget, og pres-
sede vand ind i haver og huse. 

Med vand både nedefra og oppefra, lå 
flere haver mere eller mindre under vand. 
Dette gav forståeligt nok bekymring hos 
mange af os. 

Kære Alle 
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 VASEN

Det viste sig desværre, at flere brøn-
de var tilstoppet. Vi måtte derfor kontak-
te kommune og maskinstation og aftale 
endnu en spuling. Med en dags udsættel-
se grundet snestormen, blev rør og dræn 
atter spulet igennem, lige i starten af det 
nye år

Sådan et regnfuldt år, med masser af 
vand i haven, sætter gang i mange tanker 
hos mig - og måske også hos jer andre

Bliver vejret mon sådan fremover❓
Hvordan fremtidssikrer vi os bedst muligt❓
Hvad kan vi gøre enkeltvis❓
Hvad kan vi gøre sammen❓
Er der nogen, vi kan kontakte❓

Vi er heldigvis en forening med erfarne, 
vidende og idérige mennesker, og jeg hå-
ber, at vi i fællesskab, kan tage snakken 
og finde nogle brugbare løsninger, der 
kan komme os alle i Kolonihaveforenin-
gen Vasen til gode🌷🌷

Når dette er sagt, glæder jeg mig 
rigtig meget til, at få pillet de kæder af, 
åbnet for det vand, så jeg kan tage hul 
på sæson 2024 i kolonihaven - vi ses 
snart♥ 

På glædeligt gensyn

På bestyrelsens vegne
Marianne 

Start eller lille 
projekt? 

- vi har det,
du lige star
og mangler!

00 
BREJNHOL T RANDERS A/S
(l)RNEBORGVEJ 46 8960 RANDERS S(l) 
TLF 8640 1388 

MAN-FRE 5:30-17:30 
L(l)R-SØN Lukket 
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 VENEZUELA

Det er smukt, nogen vil endda sige roman-
tisk, med sne, frost slår bakterierne ihjel 
og vand giver liv til vores planter, men me-
get sne, hård frost og rigtig meget vand, 
det giver udfordringer. 

I Venezuela lever vi med høj vandstand 
og den spænding der følger med dette. 
Det har dog været lige lidt for spændende 
denne vinter. Vi elsker og nyder udsigten 
til fjorden, men ville vandet, da bare blive 
der og ikke strømme op i kolonihaverne. 
Flere huse har fået vand ind og et større 
reparations arbejde venter i foråret. Det 
er noget vi bare skal acceptere og endda 
måske vænne os meget mere til. 

Alt det vand er også med til at give 
interessante veje - nogen kalder det for 
naturlige fart-sænkere, andre råber af 
hullerne og andre igen er bare (tisse) irri-
teret over de dårlige veje, vi har i Venezu-
ela. Dette er også et faktum vi skal lære at 
leve med, vore veje bliver aldrig flade lige 
veje eller bare nogenlunde stabile veje. Ve-
nezuela ligger på dyn, hvilket gør at vejene 
sætter sig og huller opstår og det vil fort-
sætte i al evighed, så i stedet for at bruge 
energi på at irriteres over vejene, så må vi 
hver især leve op til vores forpligtigelse. 

Bare lige for at huske os alle sammen på, 
hvad vi har accepterede ved køb af have. 

Ordensregler for Venezuela
Punkt 7: Kørende på koloniens veje skal 
vise agtpågivenhed, og hastigheden må 
ikke overstige 15 km/t inden for kolonien.

Og…

Standardlejevilkår for leje af et havelod i 
kolonihaveforbundet, østjyllands kreds.

§ 2 .Vedligeholdelse af haven. 
Punkt 2. Lejeren har endvidere pligt til at 
holde sin del af vejen ud for egen have. 

Så er der vist ikke mere at sige til det og så 
glæder vi os bare til et fantastik forår og 
en varm og næsten tør sommer.  

Lisbeth Nielsen 

Vejret kan vi ikke gøre noget ved, men vejene…
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 VENEZUELA

PS: Vi glæder os til at se alle fra Venezuela til generalforsamlingen 
lørdag den 24. februar kl. 13.00 i Fritidscenteret, Vestergade 15,
8900 Randers C.



VARMEPUMPER
Varmepumper i alle størrelser.

RING TIL PER OG FÅ ET GODT TILBUD PÅ
NETOP DEN, DER PASSER TIL DIT HUS.

SALG - MONTERING - SERVICE
PL-TEKNIK 2881 4141
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BESTYRELSEN, FORMÆND

Bjergbyparken: Mads Bang
Tlf.: 20 46 66 65
bjergbyparken@bjergbyparken.dk

Romaltparken: Inger Knudsen
Tlf.: 20 85 43 50
bestyrelsen@romaltparken.dk

Vasen: Raisa Raita
Tlf.: 44 10 89 89
info@kolonihavevasen.dk   

Venezuela: Helle Ø. Thorsen
Teglvej 28 1. tv., 8930 Randers NØ
Mobil: 28 15 34 05
Mail: bestyrelsenvenezuela@gmail.com

Vorupkærparken: Niels Lind
Bestyrelsestelefon, tlf.: 61 14 39 46 
Åben man. og tors. ml. 18 og 19
vorupkaerparkensformand@gmail.com

Dronningborgparken: Steen Nielsen
Markedsgade 16A, 2. th.
Tlf.: 29 89 18 48
spn@youmail.dk

Ulvehøj: Kai Søe Gade
Sjællandsgade 58, 8900 Randers C
Tlf.: 23 71 06 85, kai.gade@webspeed.dk

Vestre Enghave: Henriette Fredslund
Tlf.: 20 49 98 40 
vestreenghave@gmail.com

Fjordglimt: Carl Pedersen
Ørnebakken 1, 9560 Hadsund
Tlf.: 23 65 39 44
carlpedersen@mail.dk

PRAKTISKE OPLYSNINGER

ØSTJYLLANDS KREDS

HAVENYT medlemsblad for  
Østjyllands kreds 
Telefon 86 42 95 22
Hjemmeside: www.kolonihaveforbundet-
oestjyllands-kreds.dk

Ansvarshavende redaktør:
Per Sørensen
Fredensgade 2, 1. tv.
Tlf.: 40 43 35 16

Kredskontor:
Vestergade 48, Randers
Kontortid: Onsdag kl. 17-18.30
Tlf.: kontortiden: 86 42 95 22
koloniranders@mail.dk

Kredsbestyrelsen:
Per Sørensen, Formand
Fredensgade 2, 1.tv., tlf.: 40 43 35 16
pogl@youmail.dk
Kasserer:  
Bitten Christensen

Næstformænd:  
Kai Søe Gade, tlf.: 23 71 06 85
Steen Nielsen, tlf.: 29 89 18 48

Bestyrelsesmedlemmer: 
Mariann Nielsen – B
Jacob Matz – B
Raisa Raita - V
Bo Vitting - VZ
Inger Knudsen - R

Havekonsulent:
Anette Gubi Frederiksen
gubifred@gmail.com

Tryk:
BUCHS A/S
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Kolonihaveforbundet, Vestergade 48, 8900 Randers C


